RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75,
Inciso II,  Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores e em
consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado aos  autos  para  a
contratação de CLAUDIO CANIDIA DA COSTA LIMA, inscrito no
CPF n° 104.202.374-37, no valor de R$ 18.700,00 (dezoito mil e
setecentos  reais),  referente  a  contratação  de  serviço  de
sonoplastia/técnico de som, manutenção dos equipamentos de som
e  gravação  de  áudio  para  efetivação  das  sessões  da  Câmara
Municipal de Governador Dix-Sept Rosado /RN.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do art.